visando à democratização do acesso à cultura e à ampla participação da população.

2.6. O proponente deverá indicar no Plano de Trabalho a proposta estética, temática e conceitual do

espetáculo, bem como a previsão das apresentações públicas.

3. DOS RECURSOS

3.1. O valor total destinado ao presente Edital é de R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais), a ser

distribuído entre 02 (dois) projetos culturais, selecionados por ordem decrescente de pontuação

final, conforme os critérios estabelecidos neste Edital.

3.2. A proposta cultural que obtiver a maior pontuação final será classificada em  1º (primeiro)

lugar e fará jus ao valor de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais).

3.3. A proposta cultural classificada em 2º (segundo) lugar fará jus ao valor de R$ 20.000,00 (vinte

mil reais).

3.4. Para fins de  padronização da avaliação,  todas as propostas deverão apresentar, no ato da

inscrição, planilha orçamentária no valor total de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais).

3.5. A proposta classificada em 2º (segundo) lugar deverá, obrigatoriamente, adequar sua planilha

orçamentária  e  o  plano  de  execução ao  valor  de  R$  20.000,00  (vinte  mil  reais),  conforme

orientações da Comissão de Seleção, como condição para a formalização do Termo de Execução